
Podatelna  PSP ČR

Výroční finanční zpráva politické strany
podle § 18 odst. 1 a 3 zákona

č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

za rok 2016

 Název politické strany:

 TOP 09

 Identifikační číslo politické strany:

 71339728

 Sídlo politické strany:

 Újezd 450/40
 118 00  Praha 1

 Telefon, fax, elektronická pošta:

 tel: 255 790 999
 e-mail: info@top09.cz

 Politická strana je v režimu*:

 normální činnosti
 pozastavení činnosti 

 zrušení ke dni ….

 vstupu do likvidace ke dni ….

 zahájeno insolvenční řízení na její / jeho majetek ke dni ....

 Statutární orgán politické strany: Razítko 

politické strany

 Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis:

Miroslav Kalousek, Ing.
předseda TOP 09

 Datum: 8. 3. 2017

* nehodící se škrtněte



Obsah 
 

Výroční finanční zpráva politické strany TOP 09 za rok 2016 
 
 
 
Část I.  Účetní výkazy 
 

 Přílohy: 
  1 … Rozvaha 
  2 … Výkaz zisku a ztrát 
  3 … Přehled dlouhodobého majetku 
  4 … Příloha k účetní závěrce 
 
 
Část II.  Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
 

 Příloha: 
  Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 
 
 
Část III.  Přehled o celkových příjmech a o výdajích (ve zvláštním členění) 
 

 Přehled o celkových příjmech 
 Přehled o výdajích 
 Přehled jednotlivých druhů příspěvků ze státního rozpočtu ČR 
 
 
Část IV.  Přehled o přijatých darech a dárcích 
 

 Dary od fyzických osob – peněžité dary 
 Dary od fyzických osob – nepeněžité dary 
 Dary od právnických osob – peněžité dary 
 Dary od právnických osob – nepeněžité dary 
 
 
Část V.  Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím 

 
 
Část VI.  Přehled o členech strany, jejichž členský příspěvek je vyšší než 50 000 Kč 

 
 
Část VII. Ověřené kopie darovacích smluv 
 

 Přílohy: 
  Ověřené kopie darovacích smluv 
 





Příloha 1 k části I.



Ozna�. A K T I V A
�íslo
�ádku

Ú�etní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

P�edminulé období

Netto

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

          3. Nedokon�ená výroba ú�et 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby ú�et 122 045

          5. Výrobky ú�et 123 046

          6. Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny ú�et 124 047

          7. Zboží na sklad� a v prodejnách ú�et 132 048

          8. Zboží na cest� ú�et 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby ú�et 314 050

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odb�ratelé ú�et 311 052

           2. Sm�nky k inkasu ú�et 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry ú�et 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy ú�et 314 - �. 51 055

           5. Ostatní pohledávky ú�et 315 056

           6. Pohledávky za zam�stnanci ú�et 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpe�ení a ve�ejného zdravotního pojišt�níú�et 336 058

           8. Da� z p�íjm� ú�et 341 059

           9. Ostatní p�ímé dan� ú�et 342 060

         10. Da� z p�idané hodnoty ú�et 343 061

         11. Ostatní dan� a poplatky ú�et 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem ú�et 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zú�tování s rozpo�tem orgán� územních samosprávných celkú�et 348 064

         14. Pohledávky za spole�níky sdruženými ve spole�nosti ú�et 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí ú�et 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopis� ú�et 375 067

         17. Jiné pohledávky ú�et 378 068

         18. Dohadné ú�ty aktivní ú�et 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám ú�et 391 070

 B. III. Krátkodobý finan�ní majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Pen�žní prost�edky v pokladn� ú�et 211 072

           2. Ceniny ú�et 213 073

           3. Pen�žní prost�edky na ú�tech ú�et 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování ú�et 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování ú�et 253 076

           6. Ostatní cenné papíry ú�et 256 077

           7. Peníze na cest� ú�et 261 078

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady p�íštích období ú�et 381 080

           2. P�íjmy p�íštích období ú�et 385 081

+64+64+64+64 765765765765 +46+46+46+46 997997997997 +51+51+51+51 215215215215

++++167167167167 ++++182182182182 ++++453453453453

+11+11+11+11 +5+5+5+5 +74+74+74+74

++++156156156156 ++++168168168168 ++++161161161161

+9+9+9+9

++++218218218218

+64+64+64+64 370370370370 +46+46+46+46 197197197197 +50+50+50+50 261261261261

+89+89+89+89 +76+76+76+76 +68+68+68+68

+63+63+63+63 617617617617 +46+46+46+46 121121121121 +49+49+49+49 529529529529

++++664664664664 ++++664664664664

+21+21+21+21 +23+23+23+23 +25+25+25+25

+21+21+21+21 +23+23+23+23 +25+25+25+25





Příloha 2 k části I.



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky:

Právní forma
ú�etní jednotky:

P�edm�t �innosti nebo ú�el:

Ozna�. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
�íslo
�ádku

B�žné období

Hlavní Hospodá�ská Celkem

Minulé období

Netto

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále ú�ty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky ú�et 643 050

          7. Výnosové úroky ú�et 644 051

          8. Kursové zisky ú�et 645 052

          9. Zú�tování fond� ú�et 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy ú�et 649 054

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ú�et 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papír� a podíl� ú�et 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu ú�et 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku ú�et 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku ú�et 657 060

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospoda�ení po zdan�ní B. - A. + D. x. 063

8.3.20178.3.20178.3.20178.3.2017

����innosti polit.org.innosti polit.org.innosti polit.org.innosti polit.org.

+32+32+32+32 ++++145145145145 ++++177177177177 ++++405405405405

+43+43+43+43

+32+32+32+32 ++++145145145145 ++++177177177177 ++++362362362362

+53+53+53+53 403403403403 ++++145145145145 +53+53+53+53 548548548548 +46+46+46+46 410410410410
-18-18-18-18 094094094094 +60+60+60+60 -18-18-18-18 034034034034 +14+14+14+14 951951951951
-18-18-18-18 094094094094 +60+60+60+60 -18-18-18-18 034034034034 +14+14+14+14 951951951951



TOP 09 Příloha 3 k části I.

IČ: 71339728

PŘEHLED DLOUHODOBÉHO MAJETKU
ke dni 31.12.2016

Pořizovací ceny vč. 
technického zhodnocení v Kč

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 1 587 718,70

Dlouhodobý hmotný majetek skupina 1 681 743,60
Servery 681 743,60

Dlouhodobý hmotný majetek skupina 2 905 975,10
Zabezpečovací technika 256 033,60
Ozvučovací a osvětlovací technika 219 025,30
Ústředny 389 416,20
Nábytek 41 500,00

Pořizovací ceny v Kč

DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 1 816 498,02

248 477,50
1 032 414,63

126 090,20
120 260,90
289 254,79

Pořizovací ceny v Kč

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 448 051,00

89 131,00
258 120,00
100 800,00

Pořizovací ceny v Kč

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 369 227,90

369 227,90

Datum: 8.3.2017

Podpisový záznam statutárního orgánu: Miroslav Kalousek

Kontroloval: Pavel Severa

Vypracoval: Lukáš Tito, Hana Maxová

1/1

Software pro správu sítí

Telekomunikační technika
Ostatní

Software pro servery
Operační systém
Software pro správu sítí

Nábytek
Výpočetní technika
Fotografická technika



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          1/17 

Příloha 4 k části I. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVPŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVPŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVPŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK ĚRCE ZA ROK ĚRCE ZA ROK ĚRCE ZA ROK 2012012012016666    
 
 
 
 
 

Název: TOP 09 
 
Sídlo k 31. 12. 2016: Újezd 450/40, 118 00 Praha 1 
 
Právní forma: politická strana 
 
IČ: 71339728 
 

  



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          2/17 

 

OBSAH 
 
 
 

1. Obecné údaje ........................................................................................................................ 4 

 Vznik účetní jednotky .................................................................................................................................. 4 

 Změny, dodatky v rejstříku politických stran a hnutí v uplynulém účetním období .......................... 4 

 Organizační struktura účetní jednotky ..................................................................................................... 4 

 Statutární orgán ........................................................................................................................................... 4 

 Novela zákona 424/1991 Sb. ...................................................................................................................... 5 

2. Účetní metody a obecné účetní zásady ................................................................................... 5 

3. Přehled významných účetních pravidel a postupů................................................................... 5 

 Dlouhodobý hmotný majetek .................................................................................................................... 5 

 Dlouhodobý nehmotný majetek ................................................................................................................ 6 

 Způsob stanovení odpisů ............................................................................................................................ 6 

 Opravné položky k dlouhodobému majetku ........................................................................................... 6 

 Zásoby ............................................................................................................................................................ 6 

 Pohledávky .................................................................................................................................................... 6 

 Závazky z obchodních vztahů ..................................................................................................................... 7 

 Úvěry .............................................................................................................................................................. 7 

 Rezervy .......................................................................................................................................................... 7 

 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu .................................................................................. 7 

 Finanční leasing ............................................................................................................................................ 7 

 Daně ............................................................................................................................................................... 7 

 Výnosy ........................................................................................................................................................... 8 

 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období, odchylky od účetních metod ....................................................... 8 

4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty ................................................................... 8 

 Přehled o stavu peněžních prostředků ..................................................................................................... 8 

 Dlouhodobý majetek ................................................................................................................................... 9 

 Dlouhodobý finanční majetek .................................................................................................................. 10 

 Zásoby .......................................................................................................................................................... 11 

 Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky .................................................................................................. 11 

 Časové rozlišení aktivní ............................................................................................................................. 11 

 Rezervy ........................................................................................................................................................ 11 

 Dlouhodobé a krátkodobé závazky ......................................................................................................... 11 

 Dohadné účty pasivní, časové rozlišení pasivní ..................................................................................... 12 

 Bankovní úvěry ........................................................................................................................................... 12 

 Nebankovní finanční výpomoci................................................................................................................ 12 

 Daň z příjmů ................................................................................................................................................ 12 

 Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky, včetně 
závazků z mezd ........................................................................................................................................... 13 

 Výnosy z běžné činnosti ............................................................................................................................ 13 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          3/17 

 Transakce se spřízněnými subjekty ......................................................................................................... 13 

 Spotřebované nákupy ............................................................................................................................... 14 

 Služby ........................................................................................................................................................... 14 

 Tržby z prodeje materiálu ......................................................................................................................... 14 

 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku, prodaný majetek ................................ 14 

 Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích 
období .......................................................................................................................................................... 15 

 Ostatní provozní výnosy............................................................................................................................ 15 

 Ostatní provozní náklady .......................................................................................................................... 15 

 Výnosové úroky .......................................................................................................................................... 15 

 Ostatní finanční výnosy ............................................................................................................................. 16 

 Ostatní finanční náklady ........................................................................................................................... 16 

 Výsledek hospodaření ............................................................................................................................... 16 

5. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány ..................................................... 16 

 Osobní náklady a počet zaměstnanců .................................................................................................... 16 

 Poskytnuté zápůjčky, úvěry či ostatní plnění vůči zaměstnancům a členům orgánů ...................... 17 

6. Závazky neuvedené v účetnictví ........................................................................................... 17 

 Soudní spory ............................................................................................................................................... 17 

 Závazky spojené s výstavbou a pořizováním majetku (včetně finančního leasingu) ....................... 17 

 Ekologické závazky ..................................................................................................................................... 17 

7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky ..................................................................... 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          4/17 

1. Obecné údaje 

 Vznik účetní jednotky 

Politická strana TOP 09 (dále jen „účetní jednotka“) vznikla registrací u Ministerstva vnitra České 
republiky dne 26. června 2009 pod č. rozhodnutí MV-43744-6/VS-2009. 
Předmět činnosti: politická činnost. 
Účetní závěrka účetní jednotky je sestavena ke dni 31.12.2016. 
Strana nemá majetkovou účast v jiné právnické osobě, a to ani zprostředkovaně. 
Účetním obdobím je kalendářní rok. 
Hlavní činností je politické působení ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb. v platném znění. Hospodářská 
činnost je nájem movitého a nemovitého majetku a pořádání kulturních akcí.  
 

 Změny, dodatky v rejstříku politických stran a hnutí v uplynulém účetním období 

Strana byla založena přípravným výborem. Stanovy, způsob jednání a orgány strany byly řádně 
zvoleny na ustavujícím sjezdu strany dne 28.11.2009. Stávající znění stanov bylo registrováno 
Ministerstvem vnitra ČR dne 17.12.2015.  
Během roku 2016 nedošlo ke změně obsazení Předsednictva TOP 09.  
 

 Organizační struktura účetní jednotky 

Organizační struktura účetní jednotky je daná Stanovami TOP 09. Organizační strukturu tvoří úrovně 
místní, regionální, krajská a celostátní. Podle působnosti: organizace místní či městské, regionální, 
krajské a celostátní kancelář. 
 

 Statutární orgán  

Předsednictvo, za které jednají navenek předseda nebo samostatně první místopředseda anebo 
společně místopředseda strany a další člen předsednictva. 
 
Složení předsednictva: 
 

Miroslav Kalousek předseda 

František Laudát předseda Klubu poslanců 

Marek Ženíšek 1. místopředseda 

Karel Schwarzenberg čestný předseda 

Petr Ducháček předseda Klubu starostů TOP 09, z.s. 

Helena Langšádlová místopředsedkyně 

Markéta Pekarová Adamová místopředsedkyně 

Jitka Chalánková místopředsedkyně 

Leoš Heger místopředseda 

Tomáš Tesař člen předsednictva 

Zdeněk Bezecný člen předsednictva 

Lukáš Otys člen předsednictva 

Herbert Pavera člen předsednictva 

Jiří Skalický člen předsednictva 

 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          5/17 

V roce 2016 zastával funkci generálního sekretáře Pavel Severa. Kompetence generálního sekretáře 
určují Stanovy TOP 09 v čl. 12 odst. 4. 
 

 Novela zákona 424/1991 Sb. 

Od 1.1.2017 je účinná novela zákona 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a hnutích, ve 
znění změn zákonem 302/2016 Sb. Podle čl. 2 přechodná ustanovení, odst. 2, zákona 302/2016 Sb. 
politické strany a politická hnutí zpracují a předloží výroční finanční zprávu za rok 2016 Poslanecké 
sněmovně Parlamentu České republiky podle zákona č. 424/1991 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti zákona 302/2016 Sb. 
 

 

2. Účetní metody a obecné účetní zásady 

Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které 
účtují podle vyhlášky č. 504/2002 sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "české účetní standardy 
pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání"). 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
 
Účetnictví je vedeno v členění na jednotlivé druhy činností, zejména na hlavní činnost, vyplývající ze 
stanov a činnost hospodářskou, obdobně jsou členěny i náklady tak, aby účetnictví plnilo podmínky 
stanovené příslušnými předpisy. 
 
Veškeré účetní dokumenty jsou uloženy v sídle strany. 
 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč).  

 
 

3. Přehled významných účetních pravidel a postupů  

 Dlouhodobý hmotný majetek  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě. 
 
Eviduje se drobný dlouhodobý hmotný majetek, s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a jehož 
ocenění je vyšší než 3 tis. Kč v jednotlivém případě; při užívání výhradně k volební propagaci je tento 
majetek účtován přímo na konto nákladů na volby. 
 
Hmotný majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 3 tis. Kč a doba použitelnosti je kratší než jeden 
rok, je považován za drobný hmotný majetek a je účtován přímo na konto nákladů 501. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky 
a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          6/17 

majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého 
hmotného majetku. 
 

 Dlouhodobý nehmotný majetek  

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v případě zřizovacích výdajů vyšší než 60 tis. Kč a v ostatních případech vyšší 
než 60 tis. Kč v jednotlivém případě. 
 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí, kromě jiného, nehmotné výsledky vývoje s dobou 
použitelnosti delší než jeden rok, tyto se aktivují pouze v případě využití pro opakovaný prodej. 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, SW a ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní 
potřebu se neaktivují. Oceňuje se vlastními náklady, nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. 
 
Eviduje se drobný dlouhodobý nehmotný majetek, s dobou použitelnosti delší než jeden rok a jehož 
ocenění je vyšší než 7 tis. Kč a nižší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě. 
 
Nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 7 tis. Kč a doba použitelnosti je kratší než jeden 
rok, je považován za drobný software / nehmotný majetek a je účtován přímo na konto nákladů 518. 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách. Technické zhodnocení, 
pokud by převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 60 tis. Kč, zvyšuje 
pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 
 

 Způsob stanovení odpisů 

Na základě odpisového plánu je pro každou jednotlivou položku dlouhodobého majetku stanoven 
měsíční odpis, který vychází z předpokládané doby použitelnosti dlouhodobého majetku v návaznosti 
na příslušná ustanovení zákona o účetnictví. U dlouhodobého drobného hmotného majetku je 
odpisováno 24 měsíců, u dlouhodobého drobného nehmotného majetku je odpisováno 36 měsíců. 
 

 Opravné položky k dlouhodobému majetku 

Účetní jednotka vytváří opravné položky k majetku v případě, že dojde k reálnému poklesu jeho 
hodnoty, jež má dočasný charakter. Na základě inventarizace jsou zjišťovány rozdíly a vytvářeny 
případné opravné položky k dlouhodobému majetku.  
 

 Zásoby 

Pro účtování o zásobách nemá účetní jednotka náplň. 
 

 Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné 
položky k pochybným a nedobytným částkám.   
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          7/17 

Způsob tvorby opravných položek 

V odůvodněných případech, kdy účetní jednotka zjistí ohrožení dobytnosti a vymahatelnosti 
pohledávky, je povinna vytvořit opravnou položku k takové pohledávce, která sníží hodnotu 
pohledávky na skutečnou, zejména s ohledem na princip opatrnosti. Tvorba opravných položek 
umožňuje vykazování aktiv v reálných hodnotách. Opravné položky jsou vytvářeny k rozvahovému 
dni. 
 

 Závazky z obchodních vztahů 

Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány a vykazovány ve jmenovité hodnotě.  
 

 Úvěry 

Účetní jednotka nemá bankovní úvěry. 
 

 Rezervy 

Účetní jednotka nevytvořila žádné rezervy.  
 

 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Údaje v cizích měnách jsou účtovány s ohledem na jejich četnost, za použití denního kurzu ČNB. 
Kurzové rozdíly jsou vykazovány k rozvahovému dni.  
 

 Finanční leasing 

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se 
po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví 
majetku z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci 
nákladů.  
 

 Daně 

 Splatná daň z příjmů 

Výnosy jsou účtovány v druhovém členění s ohledem na jejich titul a způsob zdanění. Účetní jednotka 
může dosahovat příjmů, podléhajících dani z příjmů, příjmů od této daně osvobozených a příjmů, 
které nejsou předmětem této daně. 

 

 Odložená daň z příjmů 

Odložená daň vyrovnává časový dopad přechodných rozdílů v uplatňování položek nákladů, 
s rozdílným účetním a daňovým režimem. Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě 
vycházející z rozvahového přístupu.  
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          8/17 

Rozvahový přístup znamená, že závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, jimiž jsou rozdíly 
mezi daňovou základnou aktiv, popřípadě pasiv a výši aktiv, popřípadě pasiv uvedených v rozvaze. 
Daňovou základnou aktiv, popřípadě pasiv je hodnota těchto aktiv, popřípadě pasiv uplatnitelná 
v budoucnosti pro daňové účely. Odložená daňová pohledávka je zaúčtovaná, pokud 
je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnu. 
 
V účetním období nenastaly příčiny pro použití odložené daně, neboť účetní jednotka nemá žádné 
položky nákladů s rozdílným účetním a daňovým režimem. V případě, že takový případ v budoucnosti 
nastane, v takovém prvním období bude odložená daň zaúčtována. 

 

 Daň z přidané hodnoty 

Účetní jednotka není plátcem DPH ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.  
 

 Výnosy 

Účetní jednotka může dosahovat příjmů dle zákona č. 424/1991 Sb. o sdružování v politických 
stranách a hnutích. 
Účetní jednotka tyto výnosy účtuje v druhovém členění tak, aby byl identifikovatelný zcela 
jednoznačný titul výnosu, jeho druh a byly určeny případné další vlastnosti. 
 
Výnosy z hospodářské činnosti jsou účtovány v jejich časové a věcné souvislosti a stávají se výnosem 
příslušného období, bez ohledu na okamžik jejich skutečné úhrady.  
 
Výnosy z přijatých členských příspěvků jsou účtovány, s ohledem na jejich právní vlastnosti, 
v okamžiku přijetí platby a stávají se výnosem období, ve kterém byly skutečně přijaty.  
 
Výnosy z darů jsou účtovány obdobně jako členské příspěvky, tedy jsou výnosem v okamžiku přijetí 
platby. V případě, že účetní jednotka dodatečně zjistí, že dar byl přijat v rozporu se zákonem, je 
vrácen dárci, případně odveden do státního rozpočtu ČR. Dar může být vrácen dárci také 
rozhodnutím statutárního orgánu v případě vzniku pochybnosti o dárci, není-li možné takový dar 
vrátit dárci, je odveden do státního rozpočtu ČR. Tyto výnosy jsou sledovány v účetnictví jednotky 
odděleně, s dalším členěním umožňujícím plnit další informační povinnosti, vyplývající zejména ze 
zákona o politických stranách. 
 

 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 
účetnímu období, odchylky od účetních metod 

Ve způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování nejsou oproti předcházejícímu 
účetnímu období žádné změny. Odchylky od účetních metod nejsou. 
 

 

4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 Přehled o stavu peněžních prostředků  

Peníze a peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově 
převést na předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
k rozvahovému dni:  



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          9/17 

                                                                                                                                                  (údaje v tis. Kč) 

 31.12.2016 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 76 
Účty v bankách 46 121 
Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v běžných bankovních úvěrech 0 
Peněžní ekvivalenty v krátkodobém finančním majetku 0 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  46 197 

 

 

 Dlouhodobý majetek 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Zahrnuje drobný dlouhodobý nehmotný majetek. 
Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 
31.12.2015 

Přírůstky Úbytky Stav k 
31.12.2016 

Nehmotný majetek 781 36 0 817 

 

Oprávky 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 
31.12.2015 

Přírůstky Úbytky Stav k 
31.12.2016 

Nehmotný majetek 717 50 0 767 

 

Zůstatková hodnota 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 
31.12.2015 

Stav k 
31.12.2016 

Nehmotný majetek 64 50 

 

 

 Dlouhodobý hmotný majetek 

Zahrnuje drobný dlouhodobý hmotný majetek. 
Pořizovací cena vč. technického zhodnocení 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 
31.12.2015 

Přírůstky Úbytky Stav k 
31.12.2016 

Pozemky 0 0 0 0 
Stavby 0 0 0 0 
Sam. movité věci 3 045 552 193 3 404 
Jiný DHM 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 
Zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku 

0 0 0 0 

Celkem 3 045 552 193 3 404 

 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          10/17 

 

Oprávky  
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 
31.12.2015 

Přírůstky Úbytky Stav k 
31.12.2016 

Pozemky 0 0 0 0 
Stavby 0 0 0 0 
Sam. movité věci 2 902 150 193 2 859 
Jiný DHM 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 
Opravná položka 
k DHM 

0 0 0 0 

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku 

0 0 0 0 

Celkem 2 902 150 193 2 859 

 
 
Zůstatková hodnota 
 (údaje v tis. Kč) 

 Stav k 31.12.2015 Stav k 31.12.2016 

Pozemky 0 0 
Stavby 0 0 
Samostatné movité věci 143 545 
- Stroje a zařízení 0 0 
- Dopravní prostředky 0 0 
- Inventář 143 545 
Jiný DHM 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 
Zálohy na DHM 0 0 

Celkem 143 545 

 
 

Žádná opravná položka k majetku nebyla vytvořena. 
 

 Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem 

Účetní jednotka nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 
 

 Majetek najatý formou finančního leasingu 

Účetní jednotka nepořizuje žádný majetek formou finančního leasingu. 
 

 Operativní leasing 

Účetní jednotka nemá najatý žádný majetek formou operativního leasingu. 
 

 Dlouhodobý finanční majetek  

Účetní jednotka nevlastní dlouhodobý finanční majetek. 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          11/17 

 

 Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem 

Účetní jednotka neeviduje v roce 2016 finanční majetek zatížený zástavním právem. 
 

 Zásoby 

Účetní jednotka pro svou činnost nepořizuje žádné zásoby.  
 

 Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky 

Krátkodobé pohledávky činí 182 tis. Kč, z toho 168 tis. Kč jsou pohledávky v souvislosti s nájmem 
nebytových prostor (zálohy na energie, služby, jistota). 
Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky. 
 

 Struktura krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů  

Struktura pohledávek z obchodních vztahů 
(údaje v tis. Kč) 

 Počet dnů po splatnosti Celkem 

Do splatnosti 1 – 30 31 – 60 61 – 90 Nad 91  

5  0 0 0 0 5 

 
Z uvedených pohledávek byly ke dni uzavření účetních knih krátkodobé pohledávky ve výši 5 tis. Kč 
splaceny. 
 

 Pohledávky k subjektům ve skupině 

Účetní jednotka netvoří skupinu. 
 

 Časové rozlišení aktivní 

Náklady příštích období 
(údaje v tis. Kč) 

Pojištění (pronajaté prostory, majetek apod.)  23 

 

 Rezervy 

Účetní jednotka nevytvořila rezervy. 
 

 Dlouhodobé a krátkodobé závazky 

Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé závazky. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          12/17 

 Struktura krátkodobých závazků z obchodních vztahů 

(údaje v tis. Kč) 

 Počet dnů po splatnosti Celkem 

Do splatnosti 1 – 30 31 – 60 61 - 90 91 - 180 Nad 181  

2 532 41 86 5 4 0  2 668 

 
Z uvedených závazků byly ke dni zpracování účetní závěrky (ke dni uzavření účetních knih) 
krátkodobé závazky ve výši 2 668 tis. Kč splaceny, k úhradě zbývá 0 tis. Kč. 

 

 Závazky k subjektům ve skupině  

Účetní jednotka netvoří skupinu. 
 

 Závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem 

Účetní jednotka nemá v roce 2016 závazky kryté zástavním právem zřízeném ke svému majetku, ani 
zajištěné jiným způsobem. 
 

 Dohadné účty pasivní, časové rozlišení pasivní 

Dohadné účty pasivní v částce 86 tis. Kč se skládají z nevyúčtovaných služeb k nájmu nebytových 
prostor v roce 2016. 

 

 Bankovní úvěry 

Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.  
 

 Nebankovní finanční výpomoci 

Nebankovní finanční výpomoc účetní jednotka nečerpá. 
 

 Daň z příjmů 

 Odložená daň 

Účetní jednotka nevykazuje žádné položky s rozdílným daňovým a účetním režimem, o odložené dani 
není účtováno. 
 

 Splatná daň z příjmů 

Výnosy účetní jednotky činily zejména státní příspěvek na činnost politické strany, členské příspěvky, 
osvobozené od daně z příjmů. Významnou položkou příjmů jsou dary. Vzhledem k tomu, že přijaté 
dary – bezúplatné příjmy splnily veškeré podmínky pro jejich osvobození podle zákona 
č. 586/1992 Sb. o dani z příjmů, byly od této daně osvobozeny. Další výnosy tvoří příjmy ze služeb 
podléhající dani z příjmu právnických osob. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          13/17 

Účetní jednotka podává řádné přiznání k dani z příjmů právnických osob prostřednictvím daňového 
poradce, termín pro podání daňového přiznání je dne 30.6.2017. Očekávaná daňová povinnost je ve 
výši 0 Kč.  
 
Způsob zjištění základu daně z příjmu 
 
Činnost zdaňovaná daní z příjmu právnických osob je tvořena hospodářskou činností a je ve výši 
145 tis Kč. Náklady účetní jednotky na hospodářskou činnost jsou 85 tis. Kč, a pro výpočet základu 
daně snižuje výnosy o náklady. Zároveň účetní jednotka použije snížení základu daně podle § 20, 
odst. 7 zákona 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění o částku 60 tis. Kč. Takto upravený 
základ daně je 0 Kč. 
 

 Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky, včetně závazků 
z mezd 

Z titulu sociálního pojištění má účetní jednotka k 31.12.2016 závazek ve výši 53 tis. Kč; z titulu 
zdravotní pojištění má závazek ve výši 23 tis. Kč; z titulu odvodu důchodového spoření má závazek 
ve výši 0 tis. Kč (účtováno na konto 342). 
Tyto závazky byly zcela uhrazeny do splatnosti. 
 
Veškeré závazky vůči zaměstnancům ve výši 133 tis. Kč zaúčtované k 31.12.2016 byly do splatnosti 
plně uhrazeny. 
 
Daňové závazky vůči státu ve výši 17 tis. Kč byly do splatnosti plně vyrovnány. 
 
 

 Výnosy z běžné činnosti  

Účetní jednotka dosáhla v účetním období následujících výnosů: 
         

(údaje v tis. Kč) 2016 tuzemsko 

Příspěvky ze státního rozpočtu ČR 40 614 
Přijaté dary a dědictví 9 659 
Členské příspěvky 3 098 
Úroky z vkladů  32 
Úhrada telekomunikačních služeb pracovníků  29 
Prodej drobného majetku 0 
Pořádání společenských a kulturních akcí 68 
Nájmy 48 

Výnosy celkem 53 548 

 

 Transakce se spřízněnými subjekty 

Účetní jednotka netvoří majetkově propojenou skupinu. Žádné obchodní vztahy se spřízněnými 
subjekty nebyly realizovány.  
Probíhá politická spolupráce se subjekty: Starostové a nezávislí, Hnutí Občané pro Budějovice, 
Karlovarská občanská alternativa, KDU-ČSL, Liberálně ekologická strana, Žít Brno. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          14/17 

 Spotřebované nákupy 

 (údaje v tis. Kč) 

 Období 
do 31.12.2016 

Spotřeba materiálu 323 
Spotřeba energie a ostatních nesklad. dodávky 926 

Celkem 1 249 

 
Spotřeba energie a ostatních neskladovatelných dodávek je nákladem na spotřebu elektřiny, plynu, 
vodného, vč. dalších služeb v souvislosti s nájmy kanceláří a nebytových prostor od třetích osob. Část 
spotřebovaného materiálu ve výši 16 tis. Kč byla použita pro účely volební kampaně. 
 

 Služby 

 (údaje v tis. Kč) 

 Období 
do 31.12.2016 

Opravy a udržování 14 
Cestovné, ubytování 88 
Náklady na reprezentaci 498 
Náklady na reprezentaci – volební náklady 410 
Administrativní a technické služby 15 300 
Telefon, IT, internet, poštovné, reprografické služby 2 518 
Nájemné 2 389 
Drobný SW 539 
Ostatní služby  
Ostatní služby – volební náklady 

3 009 
38 097 

Celkem 62 862 

 
Ostatní služby zahrnují provedení auditu účetní závěrky za rok 2015 ve výši 48 tis. Kč – auditor 
neobdržel žádné další plnění. 
Volební náklady jsou vyčíslené celkem na 38 523 tis. Kč, z toho služby 38 507 tis. Kč. 
 

 Tržby z prodeje materiálu 

Účetní jednotka nedosahuje tržeb z prodeje materiálu. 
 

 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku, prodaný majetek 

(údaje v tis. Kč) 

Odpisy DNM a DHM Období 
do 31.12.2016 

Odpisy DNM a DHM 200 
Zůstatková cena prodaného majetku 0 

Celkem  200 

 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          15/17 

 Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období  

Účetní jednotka v roce 2016 nevytvořila žádné rezervy. 
 

 Ostatní provozní výnosy 

 (údaje v tis. Kč) 

 Období do 
31.12.2016 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 
Ostatní provozní výnosy 0 

Celkem  0 

 

 Ostatní provozní náklady  

 (údaje v tis. Kč) 

 Období do 
31.12.2016 

Dary poskytnuté 3 628 
Členské poplatky v organizacích 354 
Správní poplatky, ostatní daně a poplatky 88 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 76 
Ostatní pokuty a penále 0 
Odpisy pohledávek a postoupené pohledávky 0 
Škody v provozní oblastí 0 
Ostatní provozní náklady 39 

Celkem  4 185 

 
Účetní jednotka v roce 2016 poskytla dary subjektům: 
Starostové a nezávislí, politické hnutí – 3 220 tis. Kč, 
Strana zelených – 190 tis. Kč, 
Zdeněk Nytra, nezávislý kandidát do Senátu – 100 tis. Kč, 
Post Bellum, o.p.s. – 80 tis. Kč, 
Oblastní charita Červený Kostelec – 15 tis. Kč, 
Liberálně ekologická strana – 11 tis. Kč, 
Římskokatolická farnost - děkanství Lanškroun – 5 tis. Kč, 
Městská část Praha 14 – 5 tis. Kč, 
Cesta domů, z.ú. – 2 tis. Kč. 
 

 Výnosové úroky  

(údaje v tis. Kč) 

 Období do 
31.12.2016 

Úroky z bankovních účtů  32 
Úrok z vlastněné pohledávky 0 

Celkem 32 

 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          16/17 

 Ostatní finanční výnosy  

(údaje v tis. Kč) 

 Období do 
31.12.2016 

Kursové zisky 0 
Ostatní finanční výnosy 0 

Celkem  0 

 
 

 Ostatní finanční náklady  

(údaje v tis. Kč) 

 Období do 
31.12.2016 

Kurzové ztráty 9 
Bankovní poplatky 39 
Vyúčtované úroky z přijaté půjčky  0 
Ostatní finanční náklady  0 

Celkem 48 

 

 Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2016 představuje ztrátu ve výši 18 034 tis. Kč, z toho hlavní činnost 
ztráta 18 094 tis. Kč a hospodářská činnost zisk 60 tis. Kč. 
Činnost zdaňovaná daní z příjmů právnických osob je tvořena příjmy z nájmu, pořádání 
společenských a kulturních akcí a přeúčtování telekomunikačních služeb pracovníkům. 
 
Účetní výsledek hospodaření – zisk za rok 2015 ve výši 14 951 tis. Kč byl převeden do fondů 
na základě rozhodnutí Výkonného výboru TOP 09.  
Vypořádání ztráty za rok 2016 ve výši 18 034 tis. Kč – Výkonnému výboru TOP 09 bude doporučeno 
uhradit z fondů. 

 
 

5. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány 

 Osobní náklady a počet zaměstnanců 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců účetní jednotky je následující: 
                                                                                                                                                   (údaje v tis. Kč) 

 Počet Mzdové náklady Soc. a zdrav. zabezpečení 

Zaměstnanci 5 2 328 709 

 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 71339728          17/17 

 Poskytnuté zápůjčky, úvěry či ostatní plnění vůči zaměstnancům a členům orgánů 

V roce 2016 obdrželi zaměstnanci pouze plnění vyplývající z pracovních smluv. 
Nebyly stanoveny odměny ani funkční požitky za účetní období členům statutárního, kontrolních 
nebo jiných orgánů určených stanovami, z titulu jejich funkce. Nevznikly, ani nebyly smluvně 
sjednány dluhy ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů. Nebyly poskytnuty zálohy, závdavky 
ani úvěry členům těchto orgánů. 
 

6. Závazky neuvedené v účetnictví 

Vedení účetní jednotky nemá žádné informace o závazcích, které nejsou uvedeny v účetnictví. 
Účetní jednotka nevystavila žádné záruční dokumenty - směnky, či jiné ručení, ani nezatížila svůj 
majetek zástavními právy, či jiným zatížením. 
 

 Soudní spory 

K 31.12.2016 se účetní jednotka neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mohlo mít 
podstatný dopad na účetní jednotku.  
 

 Závazky spojené s výstavbou a pořizováním majetku (včetně finančního leasingu) 

Účetní jednotka nemá k datu účetní závěrky budoucí závazky. 
 

 Ekologické závazky  

Účetní jednotka si není vědoma žádných ekologických závazků, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku roku 2016. 
 

7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 
závěrku. 
 
 
 

V Praze dne 8. 3. 2017 
 

Podpisový záznam statutárního orgánu: Miroslav Kalousek 

 
 

Kontroloval: Pavel Severa 
 

 
Vypracoval: Lukáš Tito, Hana Maxová 



Část II.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.

Tato zpráva auditora se přikládá v příloze k výroční finanční zprávě politické strany.

Počet stran 3 v příloze k části II.









Část III.  

Přehled o celkových příjmech a o výdajích politické strany.

a) Přehled o celkových příjmech politické strany
v členění podle § 17 odst. 4 zákona č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč
a b c

1 Příjmy celkem 53 548 048,95 

z toho:

Datum: Vypracoval: Kontroloval:
Pavel Severa

                                                 Hana Maxová

 1/3

10

9 659 162,00 

31 642,21 

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních 
nákladů

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí 
(příspěvek na činnost)

7

8

9

5

6

8.3.2017                                                    Lukáš Tito

0,00 

40 613 750,00 

97 674,74 

0,00 

2

3

4

0,00 

Členské příspěvky

Příjmy z nájmu a prodeje movitého a nemovitého majetku

Úroky z vkladů

Dary a dědictví

Půjčky a úvěry

48 000,00 

3 097 820,00 

Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle              
§ 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, 
rekreačních, vzdělávacích a politických akcí



Poř.

čís. Název ukazatele v Kč

a b c

1 Výdaje celkem 71 581 973,87 

  z toho:

2   Provozní výdaje 29 934 312,37 

3   Mzdové výdaje 3 037 428,00 

4   Výdaje na daně a poplatky 87 723,50 

5   Výdaje na volby 38 522 510,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

Pavel Severa

     Hana Maxová

 2/3

b) Přehled o výdajích politické strany

8.3.2017                                               Lukáš Tito



 

c) Přehled jednotlivých druhů příspěvků ze státního rozpočtu ČR

Uvedené údaje jsou v Kč.

Druh příspěvku 1. pololetí 2. pololetí Celkem

Stálý příspěvek 5 000 000 5 000 000 10 000 000

Příspěvek na mandáty poslanců 11 115 000 11 115 000 22 230 000

Příspěvek na mandáty senátorů 0 427 500 427 500

Příspěvek na mandáty členů zastupitelstev krajů 2 018 750 2 137 500 4 156 250

Příspěvek na mandáty členů zastupitelstva hl. m. Prahy 1 900 000 1 900 000 3 800 000

Příspěvek na úhradu volebních nákladů 0 0 0

Celkem 20 033 750 20 580 000 40 613 750

Datum: 8.3.2017                                   Vypracoval: Kontroloval:

                                                                Lukáš Tito Pavel Severa

                                                                Hana Maxová

 3/3



Část IV. 

Přehled o přijatých darech a dárcích.

Počet stran 8 v části IV.

Dary od fyzických osob 
a) peněžité dary

Datum Výše

Příjmení a jméno dárce narození Adresa místa pobytu dárce peněžitého

dárce daru v Kč

Adamová Markéta 182 00 Praha 8 80 000,00

Balcar Jan 542 36 Libňatov 18 000,00

Barta Jan 130 00 Praha 3 150 000,00

Baxa Marek 162 00 Praha 6 10 000,00

Bezecný Zdeněk 370 10 České Budějovice 60 000,00

Blažek Jiří, Ing. 393 01 Pelhřimov 28 000,00

Blišťanová Zdeňka 790 01 Jeseník 20 000,00

Bonhomme Hankeová Zuzana 130 00 Praha 3 6 000,00

Bořil Petr 272 04 Kladno 5 000,00

Bouška Pavel 150 00 Praha 5 300 000,00

Bouzek Tomáš, JUDr. Ing. 370 01 České Budějovice 50 000,00

Brada Milan 415 01 Teplice 1 000,00

Bureš Zdeněk 400 11 Ústí nad Labem 1 000,00

Bzura Radim, Ing. 400 01 Ústí nad Labem 8 444,00

Cabada Ladislav 330 26 Tlučná 10 000,00

Cikler Jan 261 01 Příbram ll 1 000,00

Czernin Tomáš, Ing. 289 01 Dymokury 33 017,00

Čáp Jakub 182 00 Praha 8 10 000,00

Čáslavka Jiří 530 03 Pardubice 50 000,00

Dlouhý Martin 130 00 Praha 3 8 000,00

Doležal Marek, Ing. 190 00 Praha 9 30 000,00

Doležil David 104 00 Praha 22 25 500,00

Dort Jakub 301 00 Plzeň 100 000,00

Dostál Miroslav 149 00 Praha 4 25 000,00

Drapač Miloš 549 32 Velké Poříčí 10 000,00

Dušek Daniel 162 00 Praha 6 100 000,00

Dvořáček Jakub 198 00 Praha 9 5 000,00

Exnar Petr 160 00 Praha 6 5 688,00

Faistauer Petr, Ing. 460 14 Liberec 20 000,00

Gregor Miroslav 530 03 Pardubice 500,00

Gross Zdeněk 664 01 Bílovice nad Svitavou 1 500,00

Grundler Michael 120 00 Praha 2 30 000,00

Hájková Pavlína 106 00 Praha 10 20 000,00

Hanušová Milena, Ing. 160 00 Praha 6 60 000,00

Harapát Zdeněk 517 71 České Meziříčí 50 000,00

Havel Jan, Ing. 330 17 Chotíkov 50 000,00

Heger Leoš, MUDr. 500 11 Hradec Králové 100 000,00

Hejma Petr 110 00 Praha 1 20 000,00

Hejnic Jiří 170 00 Praha 7 2 000,00

Herčík Bohumil, Mgr. 280 02 Kolín IV 500,00

Hlavsová Pavla 267 61 Cerhovice 22 000,00

Holubář Jiří, MUDr. 130 00 Praha 3 400 200,00

Horáček Václav 468 22 Železný Brod 80 000,00

Horák Jan 602 00 Brno 750,00

1/8



Datum Výše

Příjmení a jméno dárce narození Adresa místa pobytu dárce peněžitého

dárce daru v Kč

Hraba Michal 143 00 Praha 12 7 000,00

Hrubý Petr 544 01 Vítězná 8 300,00

Hujová Vladislava, Ing. 130 00 Praha 3 30 000,00

Chalánek Tomáš, Ing. 796 01 Prostějov 50 000,00

Chalánková Jitka, MUDr. 796 01 Prostějov 90 000,00

Chlubna Jan 100 00 Praha 10 55 150,00

Chudý Robert 155 00 Praha 13 2 000,00

Jakob Jan 252 63 Roztoky 40 000,00

Jakovljevič Mirko 370 08 České Budějovice 2 000,00

Jakubcová Barbora, Ing. 667 01 Židlochovice 5 000,00

Jakubec Aleš, RNDr., Ph.D. 779 00 Olomouc 30 000,00

Janák Tomáš 250 88 Čelákovice 1 000,00

Janda Pavel, Mgr. 440 01 Louny 12 500,00

Janků Kateřina 602 00 Brno 100 000,00

Jošt Jan 530 02 Pardubice 1 000,00

Junek Petr 312 00 Plzeň 10 350,00

Kalousek Miroslav, Ing. 391 65 Bechyně 100 000,00

Kalousek Tomáš 530 02 Pardubice 1 000,00

Kapičák Ivan 160 00 Praha 6 1 000,00

Kdýr Jan 273 51 Unhošť 50 000,00

Klásek Marian 251 67 Pyšely 20 000,00

Klíma Pavel, Mgr. 391 75 Malšice 93 217,00

Klinecký Tomáš, Mgr. 282 01 Český Brod 10 000,00

Kocourek Aleš 277 11 Neratovice 10 000,00

Kolář Ondřej 169 00 Praha 6 115 000,00

Kolmanová Irena 198 00 Praha 9 30 000,00

Korte Daniel 169 00 Praha 6 40 000,00

Kořenář Petr 396 01 Humpolec 20 000,00

Kostřicová Vladimíra 639 00 Brno 95 000,00

Kotěra Jaromír 503 04 Černožice 2 000,00

Kotková Lenka 267 01 Králův Dvůr 1 000,00

Kouba Stanislav 434 01 Most 7 000,00

Koubek Jiří, Mgr. 142 00 Praha-Libuš 95 000,00

Koudelka Ladislav 530 09 Pardubice 6 500,00

Kubíček Petr 170 00 Praha 7 5 000,00

Kučera Michal, Ing. 440 01 Louny 90 000,00

Kučera Petr 142 00 Praha 4 7 500,00

Kuchař Otakar, Mgr. 503 51 Chlumec nad Cidlinou 2 000,00

Kůs Kamil 708 00 Ostrava 5 000,00

Lacina Jan 160 00 Praha 6 20 000,00

Lammel Jiří 570 01 Litomyšl 3 000,00

Langšádlová Helena, Mgr. 252 28 Černošice 220 000,00

Laudát František 152 00 Praha 5 40 000,00

Lehmann Richard 170 00 Praha 7 3 500,00

Lepš Jakub 149 00 Praha-Háje 229 179,00

Lojík Viktor 100 00 Praha 10 25 000,00

Lomecký Oldřich, Ing. 118 00 Praha 1 150 000,00

Luczka Roman, Ing. 783 42 Slatinky 4 000,00

Mack Tomáš 252 42 Jesenice 3 000,00

Machová Eva, Mgr. 779 00 Olomouc 20 000,00

Majzner Michal 158 00 Praha 13 1 300,00

2/8



Datum Výše

Příjmení a jméno dárce narození Adresa místa pobytu dárce peněžitého

dárce daru v Kč

Malásek Břetislav, Mgr. 160 00 Praha 6 80 000,00

Mališ Karel 739 14 Ostravice 50 000,00

Marek Daniel 293 01 Mladá Boleslav 50 000,00

Markup Jiří 440 01 Louny 30 000,00

Materna Jan 130 00 Praha 3 30 000,00

Matušina Petr, MVDr., MBA 289 22 Lysá nad Labem 5 000,00

Michalová Vladislava 537 01 Chrudim 5 000,00

Mikula Jiří 511 01 Turnov 33 333,00

Mildorf Petr 140 00 Praha 4 1 000,00

Ministrová Ludmila 530 03 Pardubice 11 000,00

Müller Miloslav 432 01 Kadaň 3 500,00

Müller Ondřej 533 04 Sezemice 50 100,00

Narovec Michal 101 00 Praha 10 6 000,00

Navrátil Zdeněk 751 24 Přerov-Vinary 5 000,00

Němec Jan 530 09 Pardubice 1 800,00

Nešetřil Petr 110 00 Praha 1 50 000,00

Nouza Jiří, Ing. 142 00 Praha 4 10 000,00

Nováček Radim, Ing. 739 47 Kozlovice 20 000,00

Nováková Nina, Mgr. 250 01 Brandýs nad Labem 122 000,00

Novodomský Tibor 400 03 Ústní nad Labem 5 000,00

Nowaková Těmínová Jana, JUDr. 190 00 Praha 9 30 000,00

Nytra Aleš, JUDr. 742 21 Kopřivnice 5 600,00

Oliva Jiří, doc. Ing., Ph.D. 562 01 Oucmanice 2 000,00

Ondřich Štěpán, Mgr. 391 65 Bechyně 500,00

Pavera Herbert, Mgr. 747 23 Bolatice 140 000,00

Pek Tomáš 100 00 Praha 10 25 000,00

Perthen Ervín 500 08 Hradec Králové 2 000,00

Petr Jan 140 00 Praha 4 7 500,00

Pilař Michal 530 03 Pardubice 1 600,00

Plíšek Martin 140 00 Praha 4 40 000,00

Počarovský Ondřej, Mgr. 100 00 Praha 10 25 000,00

Pokorný Radek 160 00 Praha 6 150 000,00

Polach Marek, Mgr. 198 00 Praha 14 20 000,00

Polášek Vlastislav 747 23 Bolatice-Borová 50 000,00

Polcar Robert 331 51 Kaceřov 100 000,00

Poledník Ivan 251 62 Louňovice 1 000,00

Popov Simeon, Mgr. 130 00 Praha 3 500,00

Pospíšil Jan 280 02 Kolín 3 3 000,00

Pospíšil Jiří 301 00 Plzeň-Valcha 250 000,00

Pospíšilová Isabela 772 00 Olomouc 10 000,00

Pošmourný Petr 468 01 Maršovice 16 000,00

Pražan Michal 530 03 Pardubice 4 500,00

Pryšingerová Romana 284 01 Kutná Hora 2 500,00

Putnová Anna, doc. RNDr., Ph.D. MBA 612 00 Brno 40 000,00

Rada Pavel 738 01 Frýdek-Místek 5 000,00

Radoschowská Monika 747 27 Kobeřice 150 000,00

Rameš Jan 160 00 Praha 6 49 999,00

Richter Pavel 152 00 Praha 5 40 000,00

Romanová Lenka, MUDr. 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2 000,00

Roubal Jan 323 00 Plzeň 80 000,00

Rubeš Miloš, Ing. 798 41 Kostelec na Hané 30 000,00

3/8



Datum Výše

Příjmení a jméno dárce narození Adresa místa pobytu dárce peněžitého

dárce daru v Kč

Růžička Jiří 162 00 Praha 6 50 000,00

Řídký Miroslav 282 01 Liblice 2 000,00

Schmidt Lumír, Ing., MBA 741 01 Nový Jičín 10 000,00

Schwarzenberg Karel 267 05 Nižbor 100 000,00

Sitko Ladislav, Ing. 735 32 Rychvald 15 000,00

Skalický Jiří, PharmDr., Ph.D. 530 02 Pardubice 133 000,00

Skálová Irena, Bc. 400 11 Ústí nad Labem 2 000,00

Sláma Michal 530 12 Pardubice 30 900,00

Slezák Libor 530 02 Pardubice 57 670,00

Slezák Martin 530 09 Pardubice 4 000,00

Sommer Milan 500 11 Hradec Králové 40 000,00

Stárek Jan 149 00 Praha 11 5 000,00

Steinbach Jaroslav 251 69 Velké Popovice 1 000,00

Suchý Petr 312 00 Plzeň 100 000,00

Suk Jaroslav, Ing. 284 01 Kutná Hora 5 000,00

Suková Jaroslava, Mgr. 130 00 Praha 3 30 000,00

Svatošová Věra, RNDr. 547 01 Náchod 2 000,00

Svobodová Jitka, Ing. 530 12 Pardubice 1 000,00

Šebestík David 370 01 České Budějovice 15 000,00

Šenkyřík Tomáš 667 01 Židlochovice 5 000,00

Šimáně Radim 294 01 Bakov nad Jizerou 500,00

Šimša Karel, Ing. 779 00 Olomouc 15 000,00

Šišková Kateřina, Mgr. 779 00 Olomouc 10 000,00

Šlancarová Marie 252 63 Roztoky 2 000,00

Šmíd Lubomír, Ing. 664 51 Kobylnice 34 000,00

Šrom David 735 72 Petrovice u Karviné 1 000,00

Šroubek Jan 190 12 Praha 14 5 000,00

Štětina Jaromír, Ing. 149 00 Praha 11 20 000,00

Šulc Martin 101 00 Praha 10 100,00

Šušlík Roman 530 12 Pardubice 2 000,00

Švenda Václav 261 01 Příbram 60 000,00

Švorc Zdeněk, Ing. 507 23 Staré Hrady 50 000,00

Taclová Anna, Ing. 779 00 Olomouc 15 000,00

Tajchnerová Ilona, JUDr. 403 40 Ústí nad Labem 37 451,00

Tesař Tomáš 405 02 Děčín 150 000,00

Tiso Petr, MUDr. 252 42 Jesenice - Zdiměřice 70 000,00

Trnka Tomáš 323 00 Plzeň 100 000,00

Tuček Milan 190 00 Praha 9 35 000,00

Tůma Miroslav ml. CH-5314 Kleindöttingen (CH) 4 824,00

Tutter Miroslav 170 00 Praha 7 5 000,00

Tylk Jan, Ing. 281 44 Zásmuky 300,00

Ulík Filip 282 01 Český Brod 2 000,00

Vaculík Jaromír 160 00 Praha 6 70 000,00

Vágner Vojtěch 440 01 Louny 30 000,00

Vališová Marie 160 00 Praha 6 50 000,00

Vašátko Eduard 102 00 Praha 10 2 000,00

Vicherek Tomáš 101 00 Praha 10 5 000,00

Vít Martin 326 00 Plzeň 100 000,00

Vitula Jan, Ing. 667 01 Židlochovice 100 000,00

Vlach Ivo, Ing. 779 00 Olomouc 35 000,00

4/8



Datum Výše

Příjmení a jméno dárce narození Adresa místa pobytu dárce peněžitého

dárce daru v Kč

Vlastníková Věra 530 02 Pardubice 300,00

Vojtová Michaela 272 01 Kladno 50 000,00

Vokál Jan 130 00 Praha 3 10 000,00

Vokál Ondřej, Mgr. 280 02 Kolín 2 000,00

Vondra Radek 198 00 Praha 9 30 000,00

Vorel Jiří 542 25 Jánské Lázně 5 000,00

Votoček Jan 110 00 Praha 1 120 000,00

Vozobule Michal, Mgr. 323 00 Plzeň 38 000,00

Voženílek Patrik 500 09 Hrade Králové 3 000,00

Winkler Libor 152 00 Praha 5 100 000,00

Zacharová Marie 140 00 Praha 4 30 000,00

Zycháček Jan 664 51 Šlapanice 20 000,00

Zycháčková Eva 664 51 Šlapanice 5 000,00

Zykánová Jitka 141 00 Praha 4 2 000,00

Ženíšek Marek 323 00 Plzeň 65 000,00

Životský Jiří 664 52 Sokolnice 20 000,00

CELKEM 7 950 072,00

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

8.3.2017 Hana Maxová Pavel Severa

Lukáš Tito

5/8



    Dary od fyzických osob 

    b) nepeněžité dary

Datum Výše

Příjmení a jméno dárce narození Adresa místa pobytu dárce nepeněžitého

dárce daru v Kč

Jakob Jan 252 63 Roztoky 19 699,00

Klásek Marian 251 67 Pyšely 10 590,00

CELKEM 30 289,00

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

8.3.2017 Hana Maxová Pavel Severa

Lukáš Tito

6/8



Dary od právnických osob

a) peněžité dary

Obchodní firma Identifikační číslo dárce Výše

nebo název (bylo-li přiděleno), Sídlo dárce peněžitého

právnické osoby (dárce) jinak místo registrace daru v Kč

Bílý delfín s.r.o. 25845900 Železniční 4A, 772 00 Olomouc 20 000,00

CONROP, s.r.o. 29386144 Hlučínská 93/7, 747 23 Bolatice 20 000,00

DOLMEN - stav s.r.o. 25656601 Ve Struhách 44, 160 00 Praha 6 70 000,00

Freebody, s.r.o. 03514226 Zikova 522/3, 160 00 Praha 6 5 200,00

Hradecká Letecká Servisní s.r.o. 27549241 Komenského 245/37, 500 03 Hradec Králové 20 000,00

Hubertus Hotel s.r.o. 45147141 Národní 416/37, 110 00 Praha 1 10 000,00

Implayo s.r.o. 28813171 Pražská 135, 530 06 Pardubice 20 000,00

Landia - Živé Letňany s.r.o. 03148734 Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 30 000,00

LANEX a.s. 03327761 Hlučínská 96/1, 747 23 Bolatice 20 000,00

Liberálně ekologická strana 71443606 Sněmovní 174/7, 118 00 Praha 1 32 526,00

Loppi CZECH s.r.o. 24231240 Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 5 000,00

Medihope s. r. o. 26710617 Náchodská 2462/65a, 193 00 Praha 9 150 000,00

MSV STUDÉNKA s.r.o. 26819112 Čs. armády 219/20, 743 01 Bílovec 100 000,00

OBALY GREIT s.r.o. 26346915 Chebská 23/79, 322 00 Plzeň 10 000,00

PEBAL s.r.o. 64830942 U Mexika 1339, 330 23 Nýřany 50 000,00

PF PLASTY CZ s.r.o. 62362208 Masarykova 144, 747 24 Chuchelná 10 000,00

PRESAL 97 s.r.o. 00871702 Koterovská 9, 326 00 Plzeň 10 000,00

Rekultivace Písek s.r.o. 25166824 K Lipám 132, 397 01 Písek 40 000,00

SALVUS MEDECO s.r.o. 27817687 Fibichova 9, 779 00 Olomouc 40 000,00

Starostové a nezávislí, politické hnutí 26673908 V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 50 000,00

Stavební firma Kubelka s.r.o. 27472469 Nádražní 974, 563 01 Lanškroun 10 000,00

Strana zelených 00409740 Senovážné nám. 994/2, 110 00 Praha 1 540 000,00

T R A N S L v.o.s. 25385470 Příborská 333, 782 02 Frýdek-Místek 20 000,00

TECAM s.r.o. 60933623 Kotrčova 304/2, 503 01 Hradec Králové 25 000,00

TEXTIL ŠKOLOUDOVÁ s.r.o. 27150178 Pražská 130, 261 01 Příbram I 5 000,00

TRISOL farm s.r.o. 25835921 Dolní 142/6, 747 23 Bolatice 150 000,00

TRKOVSKY, s.r.o. 26112973 Na Zátorách 613, 170 00 Praha 7 80 000,00

Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. 25281364 Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice 30 000,00

Žít Brno 03136922 Zemědělská 1714/72, 613 00 Brno 81 875,00

CELKEM 1 654 601,00

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

8.3.2017 Hana Maxová Pavel Severa

Lukáš Tito

7/8



Dary od právnických osob

b) nepeněžité dary

Obchodní firma Identifikační číslo dárce Výše

nebo název (bylo-li přiděleno), Sídlo dárce nepeněžitého

právnické osoby (dárce) jinak místo registrace daru v Kč

Farma Hvězda s.r.o. 28230353 Náměstí 14.října 1307/2, Praha 5 3 872,00

Metalimpex HES s.r.o. 62587684 Masarykova třída 668/29, 415 01 Teplice 20 328,00

CELKEM 24 200,00

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

8.3.2017 Hana Maxová Pavel Severa

Lukáš Tito

8/8



Část V.  

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím.

Počet stran 1 v části V.

                                 Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím

Rozhodnutí příslušného 
Jméno a příjmení soudu 

zůstavitele (čj., datum rozhodnutí
a den jeho právní moci)

ŽÁDNÝ

CELKEM 0,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

Pavel Severa

Hana Maxová

 1/1

8.3.2017                                                     Lukáš Tito

Popis majetku
Hodnota majetku 

v Kč 



 

Část VI. 

Přehled o členech politické strany, jejichž celkový členský příspěvek 

za rok je vyšší než 50 000 Kč 

Počet stran 1 v části VI.

Příjmení a jméno Adresa místa Celková roční

člena politické strany pobytu člena výše členského

politické strany příspěvku v Kč

Honzárek Libor 580 01 Havlíčkův Brod 50 400,00

Kalousek Miroslav 391 65 Bechyně 90 000,00

Kania Ondřej 623 00 Brno 100 400,00

Klíma Pavel 391 75 Malšice 51 400,00

Kotík Ladislav 618 00 Brno 50 400,00

Kunc Petr 615 00 Brno 50 500,00

Navrátil Vlastislav 757 01 Valašské Meziříčí 100 400,00

Otys Lukáš 362 51 Jáchymov 50 400,00

Roubíčková Michaela 742 85 Vřesina 80 400,00

CELKEM 624 300,00

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

8.3.2017 Lukáš Tito Pavel Severa

Hana Maxová

 1/1

Datum narození

člena politické strany



Část VII.

Ověřené kopie darovacích smluv

Počet příloh k části VII. 88 / počet listů 88

Tato část obsahuje v přílohách ověřené kopie darovacích smluv, pokud dar svou celkovou hodnotou

od jednoho dárce přesahuje za rok 50 000 Kč, podle § 18 odst. 3 zákona č. 424/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.


